



رسول الله صلى الله عليه وسلم ما را به انجام هفت کار امر فرمود و از انجام هفت کار دیگر منع کرد.

از براء بن عازب رضی الله عنهما روایت است که می گوید: رسول الله صلى الله عليه وسلم ما را به انجام هفت کار امر فرمود و از انجام هفت کار دیگر منع کرد. ما را به این موارد امر کرد: 1- عیادت مریض 2- تشییع جنازه 3- جواب عطسه 4- عمل به سوگند و عهد یا اجابت کسی که سوگند یاد می کند. 5- کمک و یاری مظلوم 6- قبول دعوت 7- ترویج سلام. و ما را از این موارد منع کرد: 1- انگشتر طلا 2- نوشیدن از ظروف نقره ای 3- استفاده از زین و پالان ابریشمی 4- استفاده از قسی (نوعی لباس که ابریشم در آن بکار رفته است) 5- استفاده از لباس ابریشمی 6- استفاده از استبرق (پارچه ای ابریشمی و کلفت). 7- دیباج (نوعی پارچه ابریشمی).

[صحیح است] [متفق علیه]

رسول الله صلى الله عليه وسلم جهت به کمال رساندن مکارم اخلاقی مبعوث گردید؛ به همین دلیل است که به هر عمل و اخلاق نیکی تشویق نموده و از هر عمل زشت و قبیحی نهی می کند. مواردی که در این حدیث به آنها امر می کند عبارتند از: عیادت بیمار که رعایت حق مسلمان است و باعث شادی وی بوده و با دعا برای او همراه است. تشییع جنازه که با اجر و پاداش برای تشییع کننده و دعا برای جنازه و سلام کردن بر اهل قبور و پند و عبرت گرفتن همراه است. جواب دادن عطسه که چون عطسه زننده الحمدلله بگوید، در جواب به او گفته می شود: یرحمک الله. پاسخ مثبت دادن به سوگند و درخواست دیگری؛ زمانی که از انسان چیزی بخواهد و ضرری برای انسان به دنبال نداشته باشد تا باعث پرداختن کفاره از سوی آنکه سوگند خورده نشود و خواسته ی وی اجابت شده و دلش به دست آید. یاری نمودن مظلوم در برابر ظالم؛ چون با رد ظلم و ستم و دفع تجاوزگر و بازداشتن او از شر و بدی و نهی از منکر همراه است. پذیرفتن دعوت کسی که انسان را دعوت می کند. و این باعث نزدیک شدن قلب ها به هم و پاک شدن نفوس می شود چنانکه ثمره ی بی توجهی به این مساله، نفرت و از هم دور شدن است. اگر دعوت به مراسم ازدواج باشد، پذیرفتن آن واجب است و اگر برای امر دیگری باشد، مستحب می باشد. ترویج سلام و آشکار نمودن آن که ادای سنت و دعای مسلمانان برای یکدیگر و جلب مودت و محبت یکدیگر می باشد. اما مواردی که در این حدیث از آنها نهی شده عبارتند از: استفاده از انگشتر طلا برای مردان، چون شباهت به زنان و کنار گذاشتن مردانگی است. نوشیدن از ظرف نقره چون اسراف و تکبر است. وقتی نوشیدن از ظرف نقره با وجود نیاز به آن، منع شده، استفاده از چنین ظرفی در موارد دیگر سزاوارتر به منع و تحریم است. و استفاده از انواع پارچه های ابریشمی برای مردان که سبب رفاه طلبی می شود؛ حال آنکه مرد نیاز به نشاط و صلابت و جوانی و جوانمردی دارد تا همواره برای دفاع از دین و حریم و وطن خود آماده باشد.



النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

